Taquaritinga,04 de dezembro de 2019.

OFÍCIO Nº 592/2019

Ref.: INDICAÇÃO Nº. 227/2019

Senhor PREFEITO,

  Tenho o prazer de levar ao conhecimento de Vossa Excelência, que na

sessão ordinária realizada por este Legislativo, foi aprovada indicação do vereador DR.

EDUARDO HENRIQUE MOUTINHO de seguinte teor:

“O Vereador da Câmara Municipal ao final assinado encaminha

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que o mesmo

determine, em caráter de urgência, que o setor competente da municipalidade

promova o conserto do piso da calçada sobre a galeria de águas pluviais

localizada no entroncamento da rua Jamil Aum com avenida Dr. Arêa Leão, bem

em frente ao Lava Jato de mesmo nome.

Como se vê das fotos em anexo, referida via é uma das principais

entradas da cidade o que causa má impressão as pessoas que aqui chegam, além

de expor pedestres a risco de graves acidentes”

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 02 de dezembro de 2019.

                            No aguardo de que este pedido receberá especial atenção por parte de

Vossa Excelência, na oportunidade envio-lhe protestos de estima, consideração e respeito.

Atenciosamente,

José Roberto Girotto

- Presidente -

Excelentíssimo Senhor
Vanderlei José Marsico
Prefeito Municipal
Taquaritinga – SP